[image: ]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: A close up of a keyboard

Description automatically generated with low confidence]

VĂN BẢN ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN BẦU LÀM THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
NHIỆM KỲ VII (2020 - 2025)

 Kính gửi: Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam

-	Căn cứ theo quy định của pháp luật hiện hành;
-	Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam;
-	Căn cứ Thông báo số 436/2022/EIB/TB-HĐQT ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”) về việc đề cử nhân sự dự kiến được bầu làm thành viên HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025)
Hôm nay, ngày ……tháng……năm……., tôi/chúng tôi là những cổ đông của Eximbank tự nguyện tập họp thành nhóm cổ đông cùng sở hữu ………… cổ phần (bằng chữ………………………..…), chiếm tỷ lệ ………….% /tổng số cổ phần phổ thông của Eximbank tại thời điểm ngày 11/11/2022 theo danh sách sau:
	STT
	Cổ đông
	Hộ chiếu / CMND / CCCD
Số ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phần sở hữu tại Eximbank
	Ký, ghi rõ họ tên[endnoteRef:1] [1:  Nếu cổ đông là pháp nhân thì phải có chữ ký, họ tên của người đại diện theo pháp luật và đóng dấu của pháp nhân. Trường hợp pháp nhân cử đại diện vốn (đại diện theo ủy quyền), thì đại diện theo pháp luật của pháp nhân ký tên, đóng dấu và đính kèm các văn bản cử người đại diện vốn theo quy định.]

	Tổng cộng:

  Mẫu 01

Tôi/chúng tôi đã thống nhất và xin thông báo với Eximbank các nội dung sau:
1. Đề cử (các) ứng viên có tên dưới đây được tham gia bổ sung vào HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025) như sau:
	STT
	Họ tên
	Số CCCD/ CMND/ Hộ Chiếu, ngày cấp và nơi cấp
	Địa chỉ
	Số cổ phần sở hữu tại Eximbank
	Chức danh đề cử[endnoteRef:2] [2:  Cần ghi rõ chức danh đề cử là thành viên HĐQT hoặc thành viên HĐQT độc lập.]

	Ký, ghi rõ họ tên ứng viên

	1

	2

2. Tôi/ Chúng tôi xin gửi kèm theo Văn bản này các hồ sơ có liên quan của ứng viên lập theo đúng quy định của pháp luật và Thông báo của Hội đồng quản trị Eximbank về việc đề cử nhân sự bầu bổ sung vào HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025) nêu trên.
3. Cử Ông/Bà có tên dưới đây đại diện cho nhóm cổ đông chúng tôi để trực tiếp liên hệ, làm việc với Eximbank và tiến hành các thủ tục liên quan đến việc đề cử nhân sự vào HĐQT của Eximbank:
Ông/Bà:……………………………………………………………………………………………………………………………………
Số CMND/ CCCD/ Hộ chiếu: ……………………., cấp ngày: ………………. tại: …………………………………………………….
Địa chỉ:…………………………………………………………………………………………………………………………………….
Số điện thoại:………………………………………………………………………………………………………………………………
Chữ ký: …………………………………………………………………………………………………………………………………….
image1.jpeg

image2.png